十、上市公司及其董事、监事、高级管理人员、公司股东、实际控制人和收购人处罚及整改

情况

□ 适用 √ 不适用

上市公司及其子公司是否被列入环保部门公布的污染严重企业名单

□ 是 √ 否

上市公司及其子公司是否存在其他重大社会安全问题

□ 是 √ 否

报告期内是否被行政处罚

□ 是 √ 否

十一、公司股东及其一致行动人在报告期提出或实施股份增持计划的情况

无

十二、2012 年董事、监事、高级管理人员、持股 5%以上的股东违规买卖公司股票情况

无

十三、违规对外担保情况

无

十四、年度报告披露后面临暂停上市和终止上市情况

无

十五、其他重大事项的说明

1、超募资金投资项目延期事项

公司于 2013 年 2 月 28 日召开的第一届董事会第二十二次会议及第一届监事会第十四次

会议审议通过了《关于公司超募资金投资项目“年产 10000 吨搪瓷波纹板传热元件专用生产

线建造项目”延期的议案》，由于 2012 年 9 月底公司对本项目产能进行调整，由原年产 5000

吨新增至年产 10000 吨，部分新增设备的安装调试工作尚未结束。同意公司将“年产 10000

吨搪瓷波纹板传热元件专用生产线建造项目”由 2012 年 12 月 31 日延期至 2013 年 3 月 31 日。

本次调整不涉及募集资金投资项目建设内容、投资总额、实施主体和地点的变更。（详见公

浙江开尔新材料股份有限公司 2012 年度报告全文

46

司于 2013 年 3 月 1 日在创业板指定信息披露网站巨潮资讯网披露的公告）

2、拟购买土地使用权事项

公司于 2012 年 11 月 7 日召开的第一届董事会第二十次会议审议通过了《关于拟购买土

地使用权的议案》，董事会同意公司参与购买位于金华市金义都市新区工业用地地块，并授

权总经理跟进该事项的具体情况。董事会认为在现今土地资源稀缺的情况下，公司能够抓住

机遇，为长远发展提供必要的发展用地保障，将有利于进一步推进产品结构调整进程。（详

见公司于 2012 年 11 月 9 日在创业板指定信息披露网站巨潮资讯网披露的公告）

3、资产负债表日后取得专利事项

公司 2013 年 2 月 13 日收到中华人民共和国国家知识产权局授权的一项实用新型专利证

书，专利名称为“一种搪瓷艺术画装饰板”，该技术已成熟应用于产品生产中，公司预计能

够对公司的经营产生积极影响。

浙江开尔新材料股份有限公司 2012 年度报告全文

47

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%)
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 60,000,000 75% 30,000,000 30,000,000 90,000,000 75%

3、其他内资持股 60,000,000 75% 30,000,000 30,000,000 90,000,000 75%

其中：境内法人持股 4,440,000 5.55% 2,220,000 2,220,000 6,660,000 5.55%

  境内自然人持股 55,560,000 69.45% 27,780,000 27,780,000 83,340,000 69.45%

二、无限售条件股份 20,000,000 25% 10,000,000 10,000,000 30,000,000 25%

1、人民币普通股 20,000,000 25% 10,000,000 10,000,000 30,000,000 25%

三、股份总数 80,000,000 100% 40,000,000 40,000,000 120,000,000 100%

股份变动的原因

2011 年度利润分配方案：以公司总股本 80,000,000.00 股为基数，向全体股东以每 10 股

派人民币现金 2.00 元（含税）；同时，以资本公积金向全体股东每 10 股转增 5 股，合计转

增 40,000,000.00 股，转增后公司总股本变更为 120,000,000.00 股。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

2012 年 4 月 27 日，公司召开了 2011 年度股东大会，审议通过了《2011 年度利润分配及

资本公积金转增股本的预案》，上述股本变动业经立信会计师事务所（特殊普通合伙）审验，

并出具了信会师报字 (2012)第 113273 号验资报告。

股份变动的过户情况

不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财

务指标的影响

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司实施了每 10 股转增 5 股的分配方案，总股本由 8,000 万股变更为 12,000

浙江开尔新材料股份有限公司 2012 年度报告全文

48

万股。根据中国证监会《公开发行证券的公司信息披露编报规则第 9 号——净资产收益率和

每股收益的计算及披露》等规定，对上年同期的基本每股收益和每股净资产按调整后的最新

股本重新计算，2011 年的基本每股收益为 0.42 元。